
'Г

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
И ТРУДА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
#  /  Б елгород

г, мо /

О продлении карантинных мероприятий

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, 
во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 
2020 года № 1688 и постановления Губернатора области от 23 ноября 2020 года 
№ 127

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заступить двадцать шестой смене в МБСУСОССЗН «Корочанский дом- 
интернат для престарелых и инвалидов» с 31 мая по 13 июня 2021 года.

2. Приостановить с 31 мая 2021 года действия карантинных мероприятий, 
связанных с организацией непрерывного режима работы в следующих 
стационарных организациях социального обслуживания:

ГБСУСОССЗН «Ровеньский психоневрологический интернат»;
ГБСУСОССЗН «Старооскольский дом-интернат для престарелых 

и инвалидов;
ГБСУСОССЗН «Прохоровский дом-интернат для престарелых 

и инвалидов имени Почетного гражданина Белгородской области М.А. Деркач»;
ГБСУСОССЗН «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
ГБСУСОССЗН «Мокроорловский дом-интернат для престарелых 

и инвалидов»;
ГБСУСОССЗН «Вейделевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
МБСУСОССЗН «Красненский дом милосердия»;
МБСУСОССЗН «Яковлевский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
3. Директорам государственных и муниципальных стационарных 

учреждений социального обслуживания обеспечить соблюдение 
противоэпидемиологических профилактических мероприятий предусмотренных 
приказом департамента социальной защиты населения и труда области 
от 16 апреля 2021 года № 74.

4. Начальникам отдела социальной защиты населения администрации 
Красненского района (Дручинина Е.Н.) и управления социальной политики 
администрации Яковлевского городского округа (Буняева Е.А.) организовать



2

работу подведомственных учреждений в обычном режиме работы с соблюдением 
противоэпидемиологических мер.

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Заместитель начальника департамента - 
начальник управления социальной 

интеграции и обслуживания граждан 
старшего возраста департамента 

социальной защиты населения и труда 
Белгородской области Е.А. Борщева


